
6 Óêðà¿íñüêèй íåйðîõ³ðóðã³чíèй æóðíàë, ¹3, 2008

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

Н А К А З

13.06.2008 м. Київ № 317

Про затвердження клінічних  
протоколів надання медичної  
допомоги за спеціальністю  
«Нейрохірургія»

На виконання доручення Прем’єр-міністра України від 12.03.2003 №14494 до доручення 
Президента України від 06.03.2003 №1-1/252 щодо прискорення розроблення і запровад-
ження протоколів лікування

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити клінічні протоколи надання медичної допомоги за спеціальністю «Ней-

рохірургія»:
1.1. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із абсцесом головного 

мозку (додається).
1.2. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із гідроцефалією 

(додається).
1.3. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із невралгією трійчастого, 

язикоглоточного нервів, гемілицевим спазмом, синдромом Меньєра, есенціальною парок-
сизмальною артеріальною гіпертензією (додається).

1.4. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із відкритими пошкоджен-
нями хребта та спинного мозку (додається).

1.5. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із інфекційно-запальними 
ускладненнями при травмі хребта та спинного мозку (додається).

1.6. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із травматичними ушкод-
женнями краніовертебральної ділянки (додається).

1.7. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із травмою шийного від-
ділу хребта та спинного мозку (додається).

1.8. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з травмою грудного та 
поперекового відділів хребта та спинного мозку (додається).

1.9. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з інфекційно-запальними 
процесами хребта та спинного мозку (додається).

1.10. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з дискогенними нейро-
компресійними синдромами поперекового відділу хребта (додається).

1.11. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з дискогенними нейро-
компресійними синдромами шийного відділу хребта (додається).

1.12. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з нестабільністю хребта 
дегенеративно-дистрофічного ґенезу (спондилолістезом, сподилолізом хребта) із невроло-
гічними проявами (додається).



7Rë³í³чí³ ïðîòîêîëè íàäàííÿ ìåäèчíî¿ äîïîìîãè çà ñïåö³àëüí³ñòþ «Íåйðîõ³ðóðã³ÿ»

1.13. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з стенозами спинномоз-
кового каналу хребта (додається).

1.14. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з пухлинами хребта 
(додається).

1.15. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з екстрамедулярними 
пухлинами спинного мозку (додається).

1.16. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з інтрамедулярними 
пухлинами спинного мозку (додається).

1.17. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з сирінгомієлією 
(додається).

1.18. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із субарахноїдальним кро-
вовиливом з каротидного сифона та біфуркації внутрішньої сонної артерії внаслідок розриву 
артеріальної аневризми (додається).

1.19. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із з субарахноїдаль-
ним крововиливом з середньої мозкової артерії внаслідок розриву артеріальної аневризми 
(додається).

1.20. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із субарахноїдальним 
крововиливом з передньої сполучної артерії внаслідок розриву артеріальної аневризми 
(додається).

1.21. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із субарахноїдальним 
крововиливом із задньої сполучної артерії внаслідок розриву артеріальної аневризми 
(додається).

1.22. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із субарахноїдальним 
крововиливом з базилярної та сегменту V4 хребтової артерії внаслідок розриву артеріальної 
аневризми (додається).

1.23. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із ішемічним інсультом 
(додається).

1.24. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із наслідками ішемічного 
інсульту, при оклюзіях і стенозах прецеребральних та мозкових артерій, які не викликають 
розвиток мозкового інфаркту (додається).

1.25. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із внутрішньомозковими 
крововиливами (додається).

1.26. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із травматичними ушкод-
женнями периферичних нервів (додається).

1.27. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із синдромом верхньої 
грудної апертури (додається).

1.28. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із доброякісними пухли-
нами периферичних нервів (додається).

1.29. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із злоякісними пухлинами 
периферичних нервів (додається).

1.30. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із мононевропатіями 
(додається).

1.31. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із аденомою гіпофіза 
(додається).

1.32. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із позамозковими базаль-
ними супратенторіальними пухлинами мозкових оболонок (менінгіомами) (додається).

1.33. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із позамозковими кон-
векситальними супратенторіальними пухлинами мозкових оболонок (менінгіомами) 
(додається).



8 Óêðà¿íñüêèй íåйðîõ³ðóðã³чíèй æóðíàë, ¹3, 2008

1.34. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із доброякісними пухли-
нами мозкової оболонки в ділянці задньої черепної ямки (додається).

1.35. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із доброякісними пухли-
нами головного мозку під мозочковим наметом (додається).

1.36. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із доброякісними пухли-
нами черепних нервів (додається).

1.37. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із гліальними новоутво-
реннями півкуль великого мозку (додається).

1.38. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із блефароспазмом 
(краніальною дистонією) (додається).

1.39. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із дистонією
1.40. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим на епілепсію (додається).
1.41. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із епілептичним статусом 

(додається).
1.42. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим на ессенціальний тремор 

(додається).
1.43. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим на паркінсонізм 

(додається).
1.44. Клінічний протокол надання медичної допомоги хворим із спастичною кривошиєю 

(додається).
1.45. Алгоритм лікувально-діагностичних заходів при гострих порушеннях мозкового 

кровообігу (додається).
2. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, начальникам головних управ-

лінь охорони здоров’я Дніпропетровської, Луганської, Львівської та Харківської, Київської, 
Головного управління охорони здоров’я та медицини катастроф Черкаської, управління 
охорони здоров’я та курортів Вінницької, управління охорони здоров’я та медицини катас-
троф Одеської, управлінь охорони здоров’я обласних державних адміністрацій, Головного 
управління охорони здоров’я та медичного забезпечення Київської та управління охорони 
здоров’я Севастопольської міських державних адміністрацій організувати впровадження 
та забезпечити впровадження клінічних протоколів надання медичної допомоги, затверд-
жених цим наказом, в підпорядкованих лікувально-профілактичних закладах.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра Митника З.М.

Міністр  	 Підпис	 	  В.М.Князевич


